Terni, 1209 Dezember 20 

Notarielle Abschrift aus der 2. Hälfte des 13. Jh. im Archivio di Stato zu Florenz, Diplomatico, Normali, Firenze, S. 
Maria della Badia detta Badia fiorentina, 1209 dicembre 20 (B). 

Margarini, Bullarium Casinense 1, S. 30 Nr. 24 wohl aus A (m), zu 1208. – Pasqui, Documenti per la storia di Arezzo 
2, S. 81 Nr. 454 aus B. 

Mittarelli – Costadoni, Annales Camaldulenses 4, S. 196 (Erwähnung mit kurzem Textauszug). – Bocholtz-Asseburg, 
Asseburger UB 1, S. 46 Nr. 64 (mit Wiedergabe des Eschatokolls). – BFW 337. 

Der Druck bei Margarini dürfte, wie die angegebene Signatur der Quelle (Ex Arch. Monasterii S. Mariӕ Florent. 
Arm. I. Caps. 2 n. 3) nahelegt, noch direkt auf das Original zurückgehen. Seine Lesarten wurden daher bei der 
Textgestaltung berücksichtigt (m).  
Als Vorurkunde diente die Urkunde Heinrichs VI. vom 19. Juli 1194 (Böhmer – Baaken 362, VU I). Das 
Notariatsinstrument über die Schenkung der Sophia filia quondam Berardi et coniux Alberti filii quondam Alberti 
comitis (abgedruckt bei Pasqui a.a.O. 1, S. 397 Nr. 290) wurde für die Formulierung des entsprechenden Passus 
herangezogen (VU II). Eine kurze Passage betreffend die Inschutznahme des Klosters wurde nach dem Vorbild einer 
zweiten Urkunde Heinrichs VI. für Santa Fiora vom selben Tag (Böhmer – Baaken 361, VU III) formuliert. 

(C.) In nomine sancte et individue trinitatis. Otto quartus divina favente clementia Romanorum 

imperator eta semper augustusb.           /I/ Equitatis ratio postulat, ut imperialis clementia omnibus ecclesiis 

infra imperiumc constitutis patrocinium protectionis sue impendat, eas tamen, que spetiali subiectionis et 

dominii iure imperio pertinent, propensiored gratia fovere et manutenere invigilet. Eapropter notum esse 

volumus universis imperii fidelibus, quod nos ad imitationem antecessoris nostri Herricie sexti Romanorum 

imperatoris divi augustif cenobium sancte Flore ab Aretinis destructum, quod in podio Turrite prope 

Aretinamg civitatemg reedificari ipse imperator Herricush ordinavit, in nostram tuitionem cum omnibus 

pertinentiis ipsius ini tanta nostraii serenitatis benivolentia suscepimusj, quod illud in eodem loco et ink 

cunctisk suis possessionibus plena securitate et pacis quiete perfrui volumus. Et quoniam eandem ecclesiam 

ad manus nostras intendimus retinerel, sicut ipsa soli imperio attinere dignoscitur, statuimus precipientes, ut 

nulla persona ecclesiastica vel secularis, videlicet * non episcopus, non marchio nec comes nec ullus